

Joint Admission Process (JAP) for Four Leading IIMs:

IIM Kashipur, Raipur, Ranchi and Tiruchirappalli announce the Joint Admission Process JAP 2026 for MBA Programs

Raipur, 9 September 2025: The Indian Institutes of Management Kashipur, Raipur, Ranchi and Tiruchirappalli have announced the launch of the Joint Admission Process (JAP) 2026 for MBA admissions.

IIM Raipur will be the coordinator for JAP 2026, handling the admission process for all four participating IIMs. JAP 2026 is a joint initiative showing commitment to excellence, collaborative resource management, and delivering a transparent, aspirant-focused admission experience that meets IIM standards.

JAP 2026 streamlines the admissions process for aspirants, allowing them to apply to four IIMs through a single window. Post the declaration of the CAT result, aspirants will be eligible to get admission in any of the four participating IIMs through a joint admission process.

In light of this announcement, Prof. Sanjeev Prashar, Director-In-Charge, IIM Raipur, said, "We are honoured to announce the Joint Admission Process (JAP) 2026, fostering collaboration among four premier IIMs. This initiative exemplifies our commitment to resource optimization, student-centric admissions, and strengthening the IIM brand for future leaders. JAP 2026 reflects our dedication to maintaining high standards and opening new opportunities for aspiring MBA candidates."

About IIM Raipur:

Established in 2010, IIM Raipur is a hub for nurturing dynamic leaders, equipping them with the knowledge, experience, and invaluable contacts needed to excel in their respective fields of business. Our institution draws strength from over 50 accomplished academicians across various business domains and over 700 of the brightest minds in the country. In 2025, IIM Raipur proudly achieved significant rankings, including 15th in the MHRD-NIRF Business Ranking, 13th in the IIRF 2025 Ranking, and, in 2024, securing the top spot in the CSR-GHRDC B-school Ranking, and ranking 8th in the Outlook-ICARE list. We are one of the fastest-growing IIMs in the nation. Nestled in the vibrant heart of Chhattisgarh, Naya Raipur, our new, state-of-the-art campus seamlessly blends modern architecture with Chhattisgarh's rich culture and heritage, creating a unique and inspiring learning environment.

For more information, please visit: www.iimraipur.ac.in







संयुक्त प्रवेश प्रक्रिया चार प्रमुख भारतीय प्रबंध संस्थानों हेत्

आईआईएम काशीपुर, रायपुर, राँची और तिरुचिरापल्ली ने एमबीए कार्यक्रमों के लिए संयुक्त प्रवेश प्रक्रिया $JAP\ 2026$ की घोषणा की

रायपुर, 9 सितम्बर 2025: भारतीय प्रबंध संस्थान काशीपुर, रायपुर, राँची और तिरुचिरापल्ली ने एमबीए प्रवेश हेतु संयुक्त प्रवेश प्रक्रिया 2026 की घोषणा की है।

भा. प्र. सं. रायपुर संयुक्त प्रवेश प्रक्रिया 2026 का संयोजक होगा और चारों सहभागी संस्थानों के लिए प्रवेश प्रक्रिया का संचालन करेगा। संयुक्त प्रवेश प्रक्रिया 2026 उत्कृष्टता के प्रति प्रतिबद्धता, संसाधनों के सामूहिक प्रबंधन तथा पारदर्शी एवं अभ्यर्थी-केंद्रित प्रवेश अनुभव प्रदान करने की एक संयुक्त पहल है, जो भा. प्र. सं. के मानकों के अनुरूप है।

संयुक्त प्रवेश प्रक्रिया 2026 प्रवेश प्रक्रिया को अभ्यर्थियों के लिए अधिक सरल और सुव्यवस्थित बनाता है। इसके माध्यम से अभ्यर्थी एक ही पोर्टल से चारों भा. प्र. सं. में आवेदन कर सकेंगे। कॉमन एडिमिशन टेस्ट का परिणाम घोषित होने के पश्चात अभ्यर्थियों को संयुक्त प्रवेश प्रक्रिया के माध्यम से किसी भी सहभागी संस्थान में प्रवेश हेतु पात्रता प्राप्त होगी।

इस अवसर पर भा. प्र. सं. रायपुर के कार्यकारी निदेशक प्रोफेसर संजीव परिशिर ने कहा, "हमें संयुक्त प्रवेश प्रक्रिया 2026 की घोषणा करते हुए गर्व हो रहा है, जो चार प्रमुख भा. प्र. सं. के बीच सहयोग को प्रोत्साहित करती है। यह पहल हमारे संसाधन अनुकूलन, छात्र-केंद्रित प्रवेश प्रणाली और भावी नेतृत्वकर्ताओं के लिए भा. प्र. सं. ब्राण्ड को सुदृढ़ बनाने की प्रतिबद्धता को दर्शाती है। JAP 2026 हमारे उच्च मानकों के संरक्षण तथा भावी एमबीए अभ्यर्थियों के लिए नए अवसर उपलब्ध कराने के संकल्प को प्रतिबिंबित करता है।"

भा.प्र.सं. रायपुर के बारे में:

2010 में स्थापित, भा.प्र.सं. रायपुर गतिशील नेतृत्वकर्ताओं को तैयार करने का केंद्र है, जो अपने-अपने व्यवसायिक क्षेत्रों में उत्कृष्टता प्राप्त करने के लिए आवश्यक ज्ञान, अनुभव और अमूल्य संपर्कों से सुसज्जित होते हैं। हमारे संस्थान की शक्ति 50 से अधिक प्रख्यात शिक्षकों और देश के 700 से अधिक प्रतिभाशाली विद्यार्थियों पर आधारित है।

2025 में भा.प्र.सं. रायपुर ने कई उल्लेखनीय रैंकिंग प्राप्त कीं—एम.एच.आर.डी.-एन.आई.आर.एफ. व्यापार रैंकिंग 2025 में 15वां स्थान, आई.आई.आर.एफ 2025 रैंकिंग में 13वां स्थान, सी.एस.आर.-जी.एच.आर.डी.सी. बी-स्कूल रैंकिंग में प्रथम स्थान, और आउटलुक-आईकेयर सूची में 8वां स्थान। हम देश के सबसे तेज़ी से प्रगति कर रहे प्रबंधन संस्थानों में से एक हैं।



छत्तीसगढ़ की जीवंत राजधानी नया रायपुर में स्थित हमारा अत्याधुनिक नया परिसर आधुनिक वास्तुकला और राज्य की समृद्ध संस्कृति एवं विरासत का अन्ठा संगम प्रस्तुत करता है, जो एक प्रेरणादायक शिक्षण वातावरण का निर्माण करता है।